

<p>آزمون درس فلسفه 1- پایه یازدهم انسانی - دبیرستان شهید قناد - خرداد 1400 (در پایان امتحان از پاسخنامه خود، عکس بگیرید و به صفحه شخصی معلم در شاد بفرستید. برگه ها را همین پنجشنبه 6 خرداد به مدرسه تحویل دهید) مهلت پاسخویی: 55 دقیقه</p>	
<p>الف) سوالات صحیح و غلط:</p>	<p>ردیف</p>
<p>1 واژه فلسفه ابتدا اختصاص به دانش خاص نداشت و همه دانشها را شامل میشد.</p>	<p>1</p>
<p>2 ملاصدرا عبور از فطرت اول را شایسته انسان نمیداند.</p>	<p>2</p>
<p>3 گزاره " اساس حکومت و سیاست را قدرت تشکیل میدهد: یک گزاره وجود شناسی است.</p>	<p>3</p>
<p>4 زندانیان در تمثیل غار افلاطون، سایه ها را استوارتر و واقعی میدانند.</p>	<p>4</p>
<p>5 معرفت شهودی، با واسطه و بدون استفاده از تجربه و آزمایش و بدون استدلال عقلی، حاصل می شود.</p>	<p>5</p>
<p>6 فلاسفه ی تجربه گرا، انسان را، یا یک موجود مادی می دانند و یا نفس را از آثار و لوازم بدن، به شمار می آورند.</p>	<p>6</p>
<p>7 ماتریالیست ها، توجه انسان به اخلاق و فضائل اخلاقی را، ناشی از ورود انسان به زندگی اجتماعی و زیست اجتماعی می دانند.</p>	<p>7</p>
<p>8 دکارت، بر خلاف کانت، از طریق نفس مختار واراده ی آزاد انسان، به اثبات حقیقت نفسانی پرداخت.</p>	<p>8</p>
<p>9 بر اساس حکمت متعالیه، روح، چیزی ضمیمه شده به بدن و نتیجه ی رشد و تکامل خود جسم و بدن است.</p>	<p>9</p>
<p>10 به عقیده ی سهروردی، نفس انسان، جنبه ی نورانی وجود و جسم و بدن او، جنبه ی ظلمانی اوست.</p>	<p>10</p>
<p>11 به نظر ابن سینا، وقتی بدن انسان، به مرحله ای رسید که صاحب همه ی اندام های بدنی شد، خدا، روح انسانی را به آن، عطا می کند.</p>	<p>11</p>
<p>12 از منظر مکتب فلسفی متعالیه، همه ی صفات انسانی مانند علم و جهل، به صورت بالفعل، در وجود انسان هست.</p>	<p>12</p>
<p>13 به نظر افلاطون، انسانی که آراسته به چهار فضیلت حکمت، خویشتن داری، قناعت و عدالت باشد، نیک بخت است.</p>	<p>13</p>
<p>14 از نظر ارسطو، اگر قوای وجودی، در خط اعتدال باشد، انسان به سعادت می رسد.</p>	<p>14</p>
<p>15 کانت، عقیده دارد معیار فعل اخلاقی را، باید در وجدان اخلاقی، جست و جو کرد.</p>	<p>15</p>
<p>ب) سوالات تستی</p>	<p>ردیف</p>

16	<p>کدام عبارت ، درست نیست؟</p> <p>1- فلسفه اولی و مابعدالطبیعه ، درحقیقت یک چیزند</p> <p>2- نمیتوان فلسفه را با سایر علوم ارتباط داد و بین موضوع و روش فلسفه با سایر علوم رابطه تبیین برقرار است</p> <p>3- فلسفه ، در مقابل علوم دیگر ، استقلال ذاتی دارد .</p> <p>4- فلسفه در رابطه با علوم دیگر ، همواره به بنیادی ترین مسایل آنها میپردازد.</p>
17	<p>مبانی و زیربناهای علوم ، در کدام دانش قرار دارند و اساس نظریات علوم مختلف ، در کدام دانش بررسی میشود؟</p> <p>1- معرفت شناسی - وجود شناسی</p> <p>2- فلسفه های مضاف - فلسفه های مضاف</p> <p>3- وجود شناسی - معرفت شناسی</p> <p>4- فلسفه های مضاف - معرفت شناسی</p>
18	<p>کدام گزینه ، از نتایج اندیشیدن فیلسوفانه نیست؟</p> <p>1- رسیدن به آزاد اندیشی</p> <p>2- ساختن باورهای خود</p> <p>3- رسیدن به حقیقت</p> <p>4- کسب شخصیت مستقل</p>
19	<p>کدام گزینه ، در مورد معرفت حسی ، نادرست است ؟</p> <p>1- نشانه اعتبار معرفت حسی ، توانایی شناخت تفاوت های اشیا است.</p> <p>2- تفکر عقلانی ، زمینه ای برای معرفت حسی بشمار میرود.</p> <p>3- خطا در معرفت حسی ، هیچگاه باعث بی اعتباری کل شناخت حسی نمیشود .</p> <p>4- برای ارزیابی ارزش و اعتبار معرفت حسی ، شناخت حسی ، کار ساز نیست .</p>
20	<p>محتوای کدام عبارت در باره تجربه وعلیت ، نادرست است ؟</p> <p>1- قانون علیت ، از تجربه و آزمایش بدست نمی آید</p> <p>2- قانون علیت ، با تحلیل عقلانی یافته های حسی بدست می آید</p> <p>3- قانون علیت ، پایه و اساس هر تجربه ای است</p> <p>4- قانون علت ، یکی از قواعد اولیه تعقل است ، که در شناخت ، استفاده میشود</p>
21	<p>علت گرایی انسان به اخلاق و فضایل اخلاقی ، نزد داروینیستها ، در کدام گزینه آمده است؟</p> <p>1- زیست اجتماعی</p> <p>2- تحول تدریجی روحی</p> <p>3- سرشت و فطرت انسانی</p> <p>4- طبیعت و غریزه انسانی</p>
22	<p>اگر در معرفت شناسی ، موافق دیدگاه اثبات گرایی باشیم ، کدام دیدگاه در باره انسان را میتوانیم قبول نماییم.</p> <p>1- ارسطویی</p> <p>2- دکارتی</p> <p>3- ماتریالیسم</p> <p>4- کانتی</p>
23	ادامه سوالات تستی

<p>کانت، وجود نفس در انسان را چگونه اثبات کرد؟</p> <p>1- وابسته بودن جسم انسان، به روح او</p> <p>2- استفاده روح از بدن، در کارهای خود</p> <p>3- مشروط بودن وجود اختیار، به وجود بعد غیر مادی</p> <p>4- مرتبط بودن قوه نطق به روح</p>	
<p>طبق حکمت متعالیه</p> <p>1- روح، هدیه ای ضمیمه شده به بدن است</p> <p>2- هرانسانی به واسطه روح خود، به نهایت کمال میرسد</p> <p>3- روح انسان، دارای تمام کمالات قابل کسب است</p> <p>4- روح انسان، به هیچ درجه ای از کمال، قانع نمیشود</p>	24
<p>ادامه سوالات تستی</p> <p>از نظر ابن سینا، روح انسان، چه زمانی به وی، عطا میشود؟</p> <p>1- وقتی متولد میشود</p> <p>2- وقتی به عقل میرسد</p> <p>3- وقتی صاحب همه اندامهای انسانی میشود</p> <p>4- قبل از آفرینش، به همه انسانها عطا شده</p>	25
<p>اختلاف نظر ابن سینا با ملاصدرا، در باب ماهیت انسان چیست؟</p> <p>1- دوبردی بودن حقیقت انسان</p> <p>2- توانایی روح انسان در کسب کمالات</p> <p>3- مقدم بودن یا موخر بودن روح بر بدن</p> <p>4- ظرفیت روح انسان در کسب کمالات</p>	26
<p>کدام نظر در باره فعل اخلاقی، با نظرات کانت، ناسازگار است؟</p> <p>1- قابل تعمیم است</p> <p>2- براساس حکم وجدان است</p> <p>3- با انگیزه ی نایل شدن به سعادت است</p> <p>4- احساسات در آن دخالتی ندارد</p>	27
<p>در کدام گزینه، همه موارد، به فعل طبیعی، اشاره دارند؟</p> <p>1- خرید - شغل - تبعیت از قوانین مدرسه - رفتن به ورزشگاه</p> <p>2- رفتن به سینما - کسب درآمد - استراحت - صدقه دادن</p> <p>3- ورزش - رفتن به پارک - مبارزه با ظلم - خوابیدن</p> <p>4- استراحت - ورزش - کسب درآمد - پزشک بودن</p>	28
<p>از دیدگاه ارسطو، حاکمیت عقل بر قوا، شرط، برای اعتدال میان آنهاست و نتیجه ی افراط در قوه غضب، از نظر ارسطو، است.</p> <p>1- لازم - شره</p> <p>2- لازم - تهور</p> <p>3- کافی - شره</p> <p>4 - کافی - تهور</p>	29
<p>علت اینکه برخی انسانها، مرتکب رذایل اخلاقی میشوند، از دیدگاه فلاسفه مسلمان چیست؟</p> <p>1- عصیان و نافرمانی از خدا</p> <p>2- نبودن عقل عملی</p> <p>3- تضاد عمل اخلاقی با منافع طبیعی</p> <p>4- به حاکمیت نرسدن عقل بر سایر قوا</p>	30
<p>پ (سوالات تکمیل کردنی (جای خالی)</p>	

31	در سئوالات ردیف 31 تا 40، یکی از دو پاسخ الف یا ب (که برای جای خالی مناسب تر است) را انتخاب نمائید. از نظر ملاصدرا، غایت و هدف، برای شخص "سائر"، است. الف - راه یافتن به جهان معقولات ب - دریافتهای فلسفی
32	هرگاه فلسفه، در پی تبیین عقلانی اصول و مبانی علوم مختلف باشد، در آنصورت، به آن، میگویند: الف - معرفت شناسی ب - فلسفه مضاف
33	ما انسانها، تنها، زمانی به آزاد اندیشی میرسیم که الف - با اندیشه های فلسفی انس گرفته باشیم ب - خودمان، بنیانهای فکری خود را بسازیم
34	شناخت تجربی، به شناختی گفته میشود که از طریق بدست می آید الف - تحلیل قوانین کلی نظام هستی ب - تحلیل عقلی داده های حسی
35	مطابق با افکار دکارت، الف - روح و بدن کاملاً از یکدیگر مجزا هستند و نفس، از آثار و لوازم بدن بشمار میرود. ب - آزاد بودن روح، به معنای عدم پیروی روح، از قوانین فیزیکی است.
36	عبارت "....." ، نظر داروینیستها و ماتریالیستها، در باره انسان نیست: الف - فضیلت گرایی، در فطرت انسان است. ب - تفاوت واقعی میان انسان و سایر حیوانات، وجود ندارد
37	عبارت "....." ، با نظر سهروردی، سازگار است: الف - نفس، ترکیبی از نور و ظلمت است ب - نفس، هیچگاه از مشرق وجود، فاصله نمی گیرد
38	میان فیلسوفان کدام ردیف، در مورد نفس انسان، اتفاق نظر، وجود ندارد: الف - مارکس - داروین - دکارت - هابز ب - ارسطو - ابن سینا - افلاطون - سهروردی
39	از دیدگاه افلاطون، با حاکمیت عقل، قوه شهوت، به مرتبه ی می رسد. الف - حکمت ب - خویشترنداری
40	جستجوی ریشه فعل اخلاقی در افعال طبیعی، توسط فیلسوفان مطرح شد. الف - پوزیتویست ب - ماتریالیست

برگه ها را همین پنجشنبه 6 خرداد به مدرسه تحویل دهید

شاد و سلامت و موفق باشید دوستان عزیز